



Comissão
Permanente de **Licitação**



**PROPOSTA DE PREÇOS DA EMPRESA
JOSE ADHAILTON DA ROCHA SILVA**



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12.06.01/2022

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará

Razão Social: JOSE ADHAILTON DA ROCHA SILVA - ME
 CNPJ: 19.746.846/0001-01 Inscrição Estadual: 06.731272-1
 Endereço: Rua José Perdigão Sampaio, S/N, Centro, Capistrano-CE -CEP:
 62748-000. Telefone: (85) 99702-4958 / (85) 3326-1586 E-mail:
gilvaniar137@gmail.com



OBJETO: Registro de Preços para aquisição e recarga de água mineral natural ou adicionada de sais e de gás GLP, acondicionado em botijões de 13 kg, destinados as necessidades das diversas secretarias do município de Capistrano-CE

LOTE 1 - ÁGUA - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UND | MARCA | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|-----------------|--------|-------------|----------------|
| 1 | Água - (recarga) Mineral natural ou adicionada de sais minerais, sem gás, com as seguintes características: inodora, insípida e incolor. Embalada em garrafão plástico, contendo 20 litros do produto. Data de envase e validade impressos na embalagem. Dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral - DNPM e agência nacional de vigilância sanitária - ANVISA | Unidade | Prisma da Serra | 15.165 | R\$ 7,00 | R\$ 106.155,00 |
| 2 | Água - (com vasilhame) Mineral natural ou adicionada de sais minerais, sem gás, com as seguintes características: inodora, insípida e incolor. Embalada em garrafão plástico, contendo 20 litros do produto. Data de envase e validade impressos na embalagem. Dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral - DNPM e agência nacional de vigilância sanitária - ANVISA | Unidade | Prisma da Serra | 936 | R\$ 25,00 | R\$ 23.400,00 |



JOSE ADHAILTON DA ROCHA SILVA

CNPJ: 19.746.846/0001-01

| | | | | | | |
|----------------------|---|---------|---------|-------|----------|----------------|
| 3 | Água Mineral natural ou adicionada de sais minerais, sem gás, com as seguintes características: inodora, insípida e incolor. Embalada em garrafa plástica, contendo 500 ML do produto. Data de envase e validade impressos na embalagem. Dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral - DNPM e agência nacional de vigilância sanitária - ANVISA | Unidade | Neblina | 6.750 | R\$ 1,00 | R\$ 6.750,00 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE | | | | | | R\$ 136.305,00 |

LOTE 2 – ÁGUA - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UND | MARCA | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|-----------------|-------|-------------|---------------|
| 1 | Água - (recarga) Mineral natural ou adicionada de sais minerais, sem gás, com as seguintes características: inodora, insípida e incolor. Embalada em garrafão plástico, contendo 20 litros do produto. Data de envase e validade impressos na embalagem. Dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral - DNPM e agência nacional de vigilância sanitária - ANVISA | Unidade | Prisma da Serra | 5.055 | R\$ 7,00 | R\$ 35.385,00 |
| 2 | Água - (com vasilhame) Mineral natural ou adicionada de sais minerais, sem gás, com as seguintes características: inodora, insípida e incolor. Embalada em garrafão plástico, contendo 20 litros do produto. Data de envase e validade impressos na embalagem. Dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral - DNPM e agência nacional de vigilância sanitária - ANVISA | Unidade | Prisma da Serra | 312 | R\$ 25,00 | R\$ 7.800,00 |
| 3 | Água Mineral natural ou adicionada de sais minerais, sem | Unidade | Neblina | 2.250 | R\$ 1,00 | R\$ 2.250,00 |

JOSE ADHAILTON DA ROCHA SILVA

CNPJ: 19.746.846/0001-01



| | | | | | |
|--|--|--|--|--|---------------|
| gás, com as seguintes características: inodora, insípida e incolor. Embalada em garrafa plástica, contendo 500 ML do produto. Data de envase e validade impressos na embalagem. Dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral - DNPM e agência nacional de vigilância sanitária - ANVISA | | | | | |
| VALOR GLOBAL DO LOTE | | | | | R\$ 45.435,00 |

LOTE 3 – GÁS – AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UND | MARCA | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----------------------|---|---------|----------|-------|----------------|----------------|
| 1 | Gás - (recarga) Liquefeito de Petróleo – GLP. Acondicionado em botijão de chapa de aço, contendo gás tipo propano-butano. Capacidade do Botijão: 13kg. Em conformidade com as normas técnicas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e da ANP (Agência Nacional de Petróleo). | Unidade | Ultragaz | 1.577 | R\$ 120,00 | R\$ 189.240,00 |
| 2 | Gás - (com vasilhame) Liquefeito de Petróleo – GLP. Acondicionado em botijão de chapa de aço, contendo gás tipo propano-butano. Capacidade do Botijão: 13kg. Em conformidade com as normas técnicas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e da ANP (Agência Nacional de Petróleo). | Unidade | Ultragaz | 203 | R\$ 250,00 | R\$ 50.750,00 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE | | | | | R\$ 239.990,00 | |

LOTE 4 – GÁS – COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UND | MARCA | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|----------|-----|-------------|---------------|
| 1 | Gás - (recarga) Liquefeito de Petróleo – GLP. Acondicionado em botijão de chapa de aço, contendo gás tipo propano-butano. Capacidade do Botijão: 13kg. Em conformidade com as | Unidade | Ultragaz | 525 | R\$ 120,00 | R\$ 63.000,00 |



JOSE ADHAILTON DA ROCHA SILVA

CNPJ: 19.746.846/0001-01

| | | | | | | |
|----------------------|---|---------|----------|----|------------|---------------|
| | normas técnicas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e da ANP (Agência Nacional de Petróleo). | | | | | |
| 2 | Gás - (com vasilhame) Liquefeito de Petróleo - GLP. Acondicionado em botijão de chapa de aço, contendo gás tipo propano-butano. Capacidade do Botijão: 13kg. Em conformidade com as normas técnicas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e da ANP (Agência Nacional de Petróleo). | Unidade | Ultragaz | 67 | R\$ 250,00 | R\$ 16.750,00 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE | | | | | | R\$ 79.750,00 |

Valor Global da Proposta: R\$ 501.480,00 (quinhentos e um mil, quatrocentos e oitenta reais).

Validade Da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Capistrano/CE, 26 de dezembro de 2022.

Jose Adhailton da Rocha Silva

José Adhailton da Rocha Silva

CPF: 071.353.133-99

Representante Legal